

۳۰ آبان؛ فینال لیگ برتر کشتی آزاد



مرحله نیمه‌نهایی و نهایی لیگ برتر کشتی آزاد با یک روز تغییر، ۳۰ آبان‌ماه برگزار خواهد شد. هفته پایانی لیگ برتر کشتی آزاد طی روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری برگزار خواهد شد تا تکلیف ۴ تیم صعودکننده به مرحله فینال رقابت‌ها مشخص شود. در گروه ۳ تیمی «الف» که البته آسانسور و پله‌برقی بهران - پاس تهران نیز به دلایلی از ادامه رقابت‌ها انصراف داد، صعود تیم بازر بزرگ تهران و اترک خراسان شمالی قطعی است اما در گروه «ب» رقابت شدید و نزدیکی بین ۳ تیم «تا ثبت جهانی توس»، دانشگاه آزاد اسلامی و ستارگان ساری وجود دارد و رویارویی ۲ تیم توس و ساری تکلیف تیم‌ها را مشخص خواهد کرد. بعد از برگزاری رقابت‌های این هفته، همچنین تکلیف میزبان مرحله نیمه‌نهایی و نهایی لیگ برتر روشن می‌شود. در این باره قرار است بعد از مشخص شدن چهره ۴ تیم صعودکننده، جلسه‌ای با حضور نمایندگان این تیم‌ها در محل سازمان لیگ برگزار شود تا با توجه به تقاضای میزبانی تیم‌ها در این باره تصمیم نهایی اتخاذ شود. پیش از این قرار بود فینال لیگ آزاد ۲۹ آبان برگزار شود اما به دلیل پخش زنده تلویزیونی مسابقات روز ۳۰ آبان برگزار خواهد شد. مرحله نیمه‌نهایی و نهایی لیگ برتر کشتی فرنگی نیز روز سه‌شنبه در یزد برگزار شد که تیم بازر بزرگ ایران با شکست سیناسمنت ایزده مقام قهرمانی را از آن خود کرد.

برگزاری کنگره فوتبال کلینیک با چهره‌های فوتبالی

همایش ۲ روز «فوتبال کلینیک» که چهارشنبه کار خود را با حضور مدیران و مربیان فوتبال کشور آغاز کرد. سومین همایش فوتبال کلینیک از صبح روز چهارشنبه در دانشگاه آزاد غرب تهران آغاز به کار کرد تا این همایش میزبان مدیران و مربیان فوتبال باشگاهی کشور باشد. آندره استراماچونی، میرشاد ماجدی، مهدی تاج، مسعود تابش، نیما نکینسا، هوشنگ نصیرزاده، فریدون محمودزاده، محمد جواهری مدیرعامل باشگاه گل گهر سیرجان و اعضای کادر پزشکی چند باشگاه لیگ برتری نظیر استقلال تهران و ماشین‌سازی تبریز در این همایش حضور داشتند. دوعنتمه حضور مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتری و لیگ یک به همراه سرمربیان تمام تیم‌های لیگ برتری به باشگاه‌ها ارسال شده بود اما تعداد زیادی از آنها در این همایش علمی شرکت نکردند این مراسم که با صحبت‌های ابراهیم شکوری، سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال آغاز شد، با سخنرانی استراماچونی، سرمربی استقلال تهران ادامه پیدا کرد تا پس از آن کلاس‌های مختلف آموزشی در حوزه‌های مرتبط با فوتبال برگزار شود. همچنین لوح تقدیر و یادگاری ویژه‌ای توسط رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران غرب به استراماچونی اهدا شد. این همایش امروز پنجشنبه نیز ادامه دارد تا فوتبالی‌ها بتوانند از کارگاه‌های آموزشی موجود در این کنگره استفاده کنند.

بازیکن سابق کلمبیا؛ یک قاچاقچی پیشنهاده قتل چیلاروت را به من داده بود



فائوستینو اسپریا در مستندی کوتاه از زندگی خود فاش کرد یک قاچاقچی مواد مخدر از او خواسته بود دروازه‌بان سابق پاراگوئه را به قتل برساند. به نقل از آ.اس. زندگی فائوستینو اسپریا به یک کتاب، فیلم و چند قسمت سریال نقلی‌کس تبدیل شده است. بازیکن سابق تیم ملی کلمبیا فاش کرد یک قاچاقچی مواد مخدر به او پیشنهاد داد خوسه لویس چیلاروت، دروازه‌بان پاراگوئه‌ای را پس از دیدار برگزار شده در سال ۱۹۹۷ به قتل برساند. در آن بازی هر دو بازیکن اخراج شدند. بازیکن سابق نیوکاسل و پارما در مستند کوتاه «فائوستینو ال گرنده» اعلام کرد قاچاقچیان به او گفتند: به شما نیاز داریم تا این چیلاروت جانی را به قتل برسانید. اسپریا در پاسخ به آنها گفت: چطور ممکن است؟ شماها دیوانه هستید، می‌خواهید به فوتبال کلمبیا پایان بدهید؟ این موضوع غیرممکن است. هر اتفاقی در زمین فوتبال می‌افتد در همان ورزشگاه باقی می‌ماند. دیدار ۲ تیم کلمبیا و پاراگوئه از مرحله مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه دوم آوریل ۱۹۹۷ برگزار شد و پاراگوئه توانست ۲ بر یک پیروز شود. در دقیقه ۷۹ بازی چیلاروت و اسپریا با هم درگیر شدند و در نهایت کارت قرمز دریافت کردند. به گفته اسپریا، همه چیز زمانی اتفاق افتاد که خولیو فیرو، قاچاقچی معروف، او و ویکتور اوگو آریستیسابال (فوتبالیست سابق) را به هتلی که در آن قامت داشت دعوت کرد و آنجا خواستار قتل چیلاروت شد. بازیکن پیشین نیوکاسل در پایان اظهار کرد: یک موضوع پیچیده بود و نمی‌توانست وجود داشته باشد. اسپریا به همراه کلمبیا در المپیک ۱۹۹۲ بازی کرد. همچنین در کوپا آمریکا ۱۹۹۳ و ۹۵ حضور داشت. او جام جهانی ۱۹۹۴ آمریکا و ۱۹۹۸ فرانسه را تجربه کرد. در جام طلایی ۲۰۰۰ شرکت کرد و توانست نایب‌قهرمان شود. بازیکن کلمبیایی علاوه بر نیوکاسل و پارما برای تیم‌های کوکوتا دورونو، اتلتیو کاسیاس و کوکوتو کلمبیا بازی کرد. همچنین در تیم‌های المیراس و فلوئینیزه برزیل یا به توپ بود. او برای آتلانته شیلی هم بازی کرد و در نهایت سال ۲۰۰۴ با بیرمان استودیانتس دلا پالاتا از فوتبال خداحافظی کرد.

ویزای شمشیربازها دقیقه ۹۰ صادر شد
 ویزای سایر تیم‌های ایران برای حضور در جام جهانی مصر با مشکل ویزا روبه‌رو شده بود که بالاخره این مسأله حل شد و سایر تیم‌ها امروز صبح راهی مصر می‌شوند. سایر تیم‌ها دنبال این هستند در جام جهانی مصر سهمیه تیمی المپیک را قطعی کنند.



تقابل سرنوشت ساز تیم‌های ملی فوتبال عراق و ایران در اردن

حساب حساب، کاگا برادر

علی قلی‌زاده که بعد از درخشش در شارلوا دوباره به تیم ملی رسید شاید مستقیماً وارد ترکیب تیم ملی شود. حتی مهدی ترابی و خود محبی هم شانس بازی در این پست را دارند. مگر اینکه مصدومیت مهدی طارمی به طور کامل رفع نشده باشد تا یکی از این وینگرها جای او را بگیرد. در خط حمله هم زوج کریم انصاری فرد و سردار آزمون جدی‌ترین گزینه است. کاوه رضایی هم برای ورود به ترکیب با این دو رقابت می‌کند.

■ هشدار به کاتانج؛ ببازی برکنار می‌شوی
 نشریه «المدی» عراق خبر داد نتیجه دیدار تیم ملی عراق با ایران در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ برای آینده سرچکو کاتانج سرمربی عراق حیاتی است. بنا به توافق انجام شده میان عبدالخالق مسعود، رئیس فدراسیون عراق با کاتانج نتیجه بازی با ایران تعیین کننده است. در صورت باخت به ایران قرارداد کاتانج فسخ و او از سمتش برکنار می‌شود. اما اگر عراق در این بازی برنده شود او تا پایان مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد ماند. دیدار تیم ملی ایران با عراق امروز ساعت ۱۷:۴۰ در اردن برگزار می‌شود.

■ فیفا؛ ایران - عراق حساس‌ترین رقابت آسیایی
 فیفا دیدار ایران و عراق را حساس‌ترین دیدار در سطح قاره آسیا توصیف کرد. در انتخابی جام جهانی در قاره آسیا تیم ملی فوتبال عراق در اردن به دیدار ایران می‌رود. این بازی حساس‌ترین رقابت در سطح قاره آسیا محسوب می‌شود که تاریخ آن به سال ۱۹۶۲ بازمی‌گردد. شاگردان مارک ویلموتس در مقابل با عراق رکورد بهتری دارند. در ۳ دیدار اخیر ۲ تیم در انتخابی جام جهانی، ایران به ۲ برد رسیده و عراق نیز یک بار برنده از زمین خارج شده است. با این حال این عراقی‌ها بودند که در تقابل‌های اخیر از جمله جام ملت‌های ۲۰۱۵ بهتر عمل کرده‌اند. ایران بعد از شکست یک بر صفر در زمین بحرین تحت فشار است تا بتواند ۳ امتیاز این دیدار خارج از خانه را به دست بیاورد. به همین خاطر سرمربی بلژیکی ترکیب قدرتمندی از جمله ۱۰ لژیونر فوتبال ایران را دعوت کرده است. در طرف مقابل عراقی‌ها امیدوار هستند جایگاه خودشان را در صدر جدول رده‌بندی این گروه تثبیت کنند. در صورتی که این دیدار با تساوی به پایان برسد، بحرین می‌تواند با برتری برابر هتگ‌کنگ به صدر جدول گروه راه یابد.

■ ضمانت اردن برای برگزاری مطلوب بازی عراق - ایران
 فدراسیون فوتبال اردن برای برگزاری مطلوب بازی تیم‌های ملی عراق و ایران در پایتخت این کشور تضمین داد. سیزار صورتی، دبیر کل فدراسیون فوتبال اردن در دیدار با عبدالخالق مسعود، رئیس فدراسیون فوتبال عراق اعلام کرد کشورش تلاش شایسته‌ای خواهد کرد تا برای میزبانی موفقیت آمیز عراق از ایران در بازی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ به کار بسته است. وی همچنین تأکید کرد برنامه‌های فدراسیون فوتبال اردن شامل بازی با بحرین نیز خواهد شد و امیدوار است بتواند رضایت هم‌تیمی عراقی را جلب کند. عبدالخالق مسعود از علی بن حسین، رئیس فدراسیون فوتبال اردن نیز به خاطر پذیرش میزبانی ۲ بازی تیم ملی عراق در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قدر دانی کرد.



راهکار جدید فدراسیون برای کسب درآمد

حق پخش اینترنتی

اما این اولین حرکت جدی فدراسیون فوتبال در دعوت از شرکت‌های توانمند در بستر IPTV و OTT برای جذب سرمایه در جهت بهبود شرایط فوتبال است. در این آگهی فدراسیون فوتبال اعلام کرده قصد دارد حقوق پخش دیجیتال محتوای رویدادها و مسابقات تمام رده‌های تیم‌های ملی فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی را به یک شرکت معتبر و واجد شرایط واگذار کند. تصویر این آگهی عکس‌های کوچک از ۱۲ تیم ملی مختلف فوتبال ایران است که فدراسیون تصمیم گرفته حداقل برای بهبود شرایط کیفی و مالی آنها دست به کار شود. در این آگهی مزایه عنوان شده بود شرکت‌های علاقه‌مند از ۴ تا ۱۴ آبان فرصت دریافت اسناد مزایه را دارند و آخرین مهلت ارائه اسناد هم امروز پنجشنبه است که اسناد باید به حراست فدراسیون فوتبال تحویل داده شود. همچنین پاکت‌های واصله شنبه هفته آینده ساعت ۱۲ با حضور اعضا



رسانه

فوتبال ایران نیز مثل سایر کشورهای جهان بسزوی از حق پخش اینترنتی منتفع خواهد شد. فدراسیون فوتبال ایران که نهاد مادر و تصمیم‌ساز در سیاست‌های فوتبالی محسوب می‌شود مدت‌هاست به دنبال راه‌حلی برای مشکلات بی‌پایان اقتصادی در فوتبال ایران است؛ موضوعی که در اکثر نقاط جهان در بستر فروش حق پخش حل‌وفصل شده و این درآمد عظیم و بزرگی است که فوتبال ایران به دلایل مختلف از آن محروم است. با این حال با افزایش مشکلات اقتصادی و کاهش حمایت‌های دولتی از فوتبال طی شدن این مسیر لاجرم و قطعی به نظر می‌رسد. شاید برای خیلی‌ها انتشار خبری در تاریخ سیام مهر روی سایت فدراسیون فوتبال با تیتسر «آگهی مزایه» انتخاب مجری و واگذاری حقوق پخش دیجیتال محتوای رویدادها و مسابقات ملی» چندان جلب نظر نکرده باشد